

# اوباما: راه حل دو دولت برای پایان مناقشه اسرائیل و فلسطینی‌ها حیاتی است



رئیس جمهوری آمریکا گفته است راه حل «دو دولت» برای پایان دادن به مناقشه تاریخی میان اسرائیل و فلسطینی‌ها «مطلقاً حیاتی» است.

باراک اوباما گفته ایالات متحده هنوز معتقد است امنیت اسرائیل در بلند مدت در گرو توافق بر سر به رسمیت شناخته شدن دولت فلسطین است. سخنان رئیس جمهوری آمریکا در مورد لزوم توافق بر راه حل «دو دولت» پس از آن مطرح می‌شود که بنیامین نتانیاهو دولت ائتلافی دست راستی خود را تشکیل داده است.

با توجه به ترکیب وزرای کابینه آقای نتانیاهو آینده توافق با فلسطینی‌ها برای تشکیل دولت مستقل روشن به نظر نمی‌رسد.

آقای اوباما روز پنجشنبه در نشست خبری نشست کمپ دیوید گفته است «من هنوز اعتقاد دارم راه حل دو دولت نه تنها برای صلح میان اسرائیل و فلسطین که برای امنیت بلند مدت اسرائیل به عنوان یک

## نخست‌وزیر هند با همتای چینی خود در بیجینگ دیدار کرد

نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند در دومین روز از سفر رسمی خود به چین با لی کجیانگ همتای چینی خود در پکن خود ملاقات کرده است.

این دو رهبر ضمن گفتگو درباره اختلافات مرزی دیرینه و مسائل مورد مناقشه، ۲۴ موافقتنامه با ارزش ۱۰ میلیارد دلار به منظور پیشبرد اهداف پژوهشی، تحصیلی و زیرساخت‌های اقتصادی و صنعتی از جمله ساخت راه آهن به امضا رساندند.

نخست‌وزیر هند، در مرحله اول سفر خود وارد شی آن شد و در آنجا از سوسی شسی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین مورد استقبال قرار گرفت.

آقای مودی سپس قرار است برای ملاقات با صاحبان تجارت و جامعه بازرگانی به شانگهای سفر کند.

هند و چین بر سر مالکیت چند منطقه مرزی از جمله منطقه ای که در حال حاضر توسط هند اداره می‌شود اختلاف دارند. چین این منطقه را زانگان یا تبت جنوبی می‌نامد، در حالی که هند آن را بخشی از ایالت آروناچال پرداش تلقی می‌کند.

آقای مودی روز، جمعه، در یک کنفرانس خبری گفت که آقای لی موافقت کرده است که «راه حلی قابل پذیرش برای هر دو طرف» را بررسی کند.

از زمان روی کار آمدن نارندرا مودی در تابستان سال گذشته، این دومین بار است که رهبران دو کشور ملاقات می‌کنند. در سپتامبر سال ۲۰۱۴ تنش بین نیروهای دو طرف مستقر در منطقه‌ای که بدون توافق رسمی، عملاً خط مرزی دو کشور است، شدت گرفت.

چین و هند در سال ۱۹۶۲ با یکدیگر یک درگیری کوتاه داشتند و از آن زمان تاکنون مرز مشترک دو کشور که حدود ۴ هزار کیلومتر است به طور دقیق مشخص و نشانه‌گذاری نشده است.

همین موضوع باعث شده که تنش بین نیروهای دو کشور هر از گاهی تشدید شود. تلاش‌های مقامات پکن و دهلی برای رفع اختلافها در مورد مناقشات مرزی تاکنون موفقیت آمیز نبوده است. (بی بی سی)

## در خواست سازمان ملل از عربستان برای کاهش تجسسی در محموله‌های کمک به یمن

سازمان ملل متحد از نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان خواسته است تا عملیات جستجو در محموله‌های ارسالی به یمن را کاهش دهند.

عربستان در تلاش است تا مانع ارسال تسلیحات از طریق محموله‌های کمک به شورشیان حوثی شود. یکی از مقامات ارشد سازمان ملل گفته که باید امکان دسترسی آسان به محموله‌های ارسالی به یمن داده شود.

سازمان ملل متحد امیدوار است بتواند بیش از سه هزار تن کمک‌های بشردوستانه خود را به داخل یمن منتقل کند.

پس از هفته‌ها درگیری‌های شدید در یمن، گزارش‌ها از کمبود شدید غذا، سوخت و تجهیزات طبی حکایت دارد.

از روز سه شنبه (۱۲ می) طرفین درگیر در یمن موافقت کردند که برای رساندن کمک به غیرنظامیان آتش‌بسی پنج روزه در این کشور برقرار شود.

علیرغم توافق بر سر این آتش‌بس خبرهایی از ادامه درگیری‌ها در مناطقی از عدن و تعز منتشر شده است.

سازمان ملل متحد اعلام کرده بر اثر حملات هوایی عربستان سعودی و متحدانش از اواخر مارچ تاکنون بیش از ۸۰۰ نفر جان باخته‌اند که بیشتر آنان غیرنظامی بوده‌اند. (بی بی سی)

## از سرگیری مذاکرات صلح بین رهبران بخش‌های یونانی و ترک در قبرس

رهبران بخش‌های یونانی نشین و ترک نشین در قبرس مذاکره برای پایان دادن به چهل سال اختلاف در این جزیره را از سر گرفته‌اند.

این دیدار بین نیکوس آناستاسیادس، رهبر بخش یونانی نشین قبرس و مصطفی آکینجی، رهبر ترک‌های قبرس برگزار شده است.

نماینده سازمان ملل در قبرس گفته است که این مذاکرات نشان دهنده فرصتی منحصر به فرد برای حل یکی از مناقشات طولانی‌مدت سیاسی در اروپاست.

براساس گزارش‌های دریافتی، این نخستین بار است که رهبران دو بخش یونانی نشین و ترک نشین قبرس از زمان انتخاب مصطفی آکینجی به عنوان رئیس جمهور بخش ترک نشین قبرس، با هم دیدار و گفتگو می‌کنند.

خبر برگزاری گفتگوهای دوبرو به دنبال نشستی که روز دوشنبه هفته جاری (۱۱ می) میان رهبران ترک‌ها و یونانی‌های قبرس و با میانجیگری نماینده سازمان ملل تشکیل شد، اعلام شد.

گفتگوهای صلح میان مقامات ترک‌ها و یونانی‌های قبرس در اکتبر سال گذشته (۲۰۱۴ میلادی) متوقف شد.

## دولت سوریه: داعش را از شهر باستانی پالمیرا عقب‌نشانندیم

دولت سوریه می‌گوید ارتش این کشور توانسته نیروهای گروه موسوم به دولت اسلامی را از شهر پالمیرا عقب براند.

بعد گزارش شد که نیروهای ارتش سوریه توانسته‌اند جلوی پیشروی آن‌ها را بگیرند.

پالمیرا یکی از ارزشمندترین شهرهای باستانی خاورمیانه است که در چند روز گذشته هدف حمله نیروهای داعش قرار گرفته است.

ایمن نگرانی وجود دارد که در صورت تصرف شهر، نیروهای داعش به معبد زیبا و آثار باستانی تدمر دو پالمیرا آسیب برسانند.

روز چهاردهم می، نیروهای داعش توانستند بعضی از ساختمان‌ها در حاشیه شرقی شهر را تصرف کنند اما چند ساعت



## کالدرون: وضعیت آنچلوتی کاملاً مبهم است

رومن کالدرون، رئیس سابق باشگاه رئال مادرید عنوان کرد که وضعیت آنچلوتی در رئال کاملاً مبهم است.

پس از اینکه رئال تمامی جام‌های فصل را از دست داد، آینده آنچلوتی در رئال، در حاله ای از ابهام فرو رفت.

کالدرون در این رابطه گفت: «رئال مادرید برای مربی گری باشگاه بسیار متفاوتی است. در ۴۰ سال اخیر، تنها یک مربی بیش از ۲ فصل در این تیم مانده است. فکر نمی‌کنم که مربی و باشگاه، هنوز تصمیمی در این رابطه



## جرارد: قهرمان نشدن در لیگ، حسرت بزرگ من است

استیون جرارد، روز شنبه آخرین بازی خود برای لیورپول در ورزشگاه آنفیلد را مقابل کریستال پالاس انجام خواهد داد.

جرارد که فصل آینده برای لوس آنجلس گلکسی بازی خواهد کرد، تاکنون ۷۰۸ بازی برای لیورپول انجام داده و با احتساب دو بازی بعدی لیورپول مقابل پالاس و استوک، تعداد بازی‌های او برای لیورپول به ۷۱۰ خواهد رسید.

جرارد که در مصاحبه با LFC TV شرکت کرده بود گفت: «وقتی به گذشته نگاه می‌کنم، احساس غرور به من دست می‌دهد. از اینکه سال‌ها برای لیورپول بازی کرده‌ام به خودم افتخار می‌کنم.

خاطرات بزرگی از سال‌ها حضور در اینجا دارم و همه افتخارات و جام‌هایی که کسب کرده‌ام در ذهن من باقی خواهند ماند ولی قهرمان نشدن در لیگ برتر، همیشه حسرت بزرگ زندگی من خواهد بود. این حسرت برای همیشه با من خواهد ماند.

گذشته از این، من به عنوان یک پسر کوچک به این باشگاه آمدم و رشد کردم و حالا با ۷۰۸ بازی برای لیورپول مقابل شما نشسته‌ام.

دستاوردهای من، بسیار بیشتر از آن چیزی بود که انتظارش را داشتم. نمی‌دانم شنبه و در پایان بازی که باید برای آخرین بار با هواداران وداع کنم، چه اتفاقی خواهد افتاد و چقدر احساساتی خواهم شد.»



## کیه‌لینی: گاز گرفتن سوارز مربوط به گذشته است

جورجو کیه‌لینی، مدافع یوونتوس عنوان کرد که گاز گرفتن سوارز، متعلق به گذشته است و به آن فکر نمی‌کند.

در طول جام جهانی، سوارز کیه‌لینی را گاز گرفت و با ۴ جلسه محرومیت از سوی فیفا روبرو شد. با این حال کیه‌لینی عنوان کرد که به این موضوع در تقابل با بارسلونا در فینال چمپیونزلیگ فکر نمی‌کند.

او گفت: «من با سوارز به عنوان یک مهاجم عالی تقابل خواهم داشت و نه چیز دیگری، درست مثل دیگر بازیکنان نظیر رونالدو، بیل، بنزما و چیهاریتو. اتفاق‌هایی مثل تابستان به پخته شدن شما کمک می‌کند، برای هر دوی ما. فکر می‌کنم از سوی او نیز چیزی به جز انگیزه برای قهرمانی در چمپیونزلیگ وجود ندارد.»



## مانچینی: اینتر بازیکنان بزرگی می‌خرد

روبرتو مانچینی، سرمربی اینتر عنوان کرد که تیمش برای فصل بعد، بازیکنان بزرگی به خدمت خواهد گرفت.

اینتر در نیم فصل، لوکاس پودولسکی و ژردان شکیری را به لیست بازیکنانش اضافه کرد و مدت‌هاست خواهان جذب پجی توره، هافبک منچستر سیتی است. مانچینی نیز تأیید کرد که ترانزوری برای فصل بعد، قصد دارد بازیکنانی درجه یک به خدمت بگیرد.

او گفت: «در اینتر، بازیکنانی که ما می‌خریم باید با دقت انتخاب شوند. نمی‌توانیم اشتباهی داشته باشیم. باید بازیکنانی بخریم که با شخصیت تیم منسجم داشته باشند.

تیاگو مونتوآ؟ او یک دوره در اینتر حضور داشت و تاریخ سازی کرد و تجربه ی خیلی خوبی داشته است. آیا قصد پجی توره را زده ایم؟ نه اینطور نیست. دیسایا فوتبال پر از بازیکنان خوب است و ما او را می‌خواهیم. این بار، اینتر باید به چمپیونزلیگ بازگردد. عدم حضور ما در آنجا مثل دیدن پولونیا در سری بی است. یک چیز بی معنی. برای رسیدن به این هدف، باید بهترین عملکرد را داشته باشیم و اینتر را به جایگاه تاریخی اش بازگردانیم.»

**گوکه: در اتلتیکو می‌مانم**

گوکه، هافبک اتلتیکو مادرید عنوان کرد که قصد جدایی از این تیم را ندارد و فصل بعد در این تیم خواهد ماند.

شایعاتی مبنی بر انتقال انتقال هافبک اسپانیایی به چلسی شنیده می‌شود ولی گوکه، عنوان کرد که قصد ندارد مثل هم تیمی‌های سابقش، دیگو کاستا و فیلیپه لویس، راهی چلسی شود.

او در پاسخ به اینکه آیا آینده اش در اتلتیکو رقم می‌خورد گفت: «بله، اینجا بازی خواهم کرد.»

گوکه درباره احتمال بازگشت فیلیپه لویس به اتلتیکو گفت: «فیلیپه لویس برای من بیش از یک هم اتافی بود، او دوست من است بنابراین خوشحال می‌شوم که به اینجا برگردد.»

گوکه درباره عملکرد تیمش در فصل جاری گفت: «اگر بتوانیم سوم شویم، من نمره ی نه از ده را به عملکردمان می‌دهم.

ما به یک چهارم نهایی چمپیونزلیگ صعود کردیم، به نیمه نهایی کوپا دل ری رسیدیم و اگر فصل را در رده ی سوم به پایان برسانیم، به اهدافمان رسیده ایم.»

## سویا و دنپرو در فینال لیگ اروپا

تیم‌های سویا و دنپرو با پشت سر گذاشتن فیورنتینا و ناپولی به فینال رقابت‌های لیگ اروپا راه پیدا کردند.

بعد از رسیدن یوونتوس به فینال لیگ قهرمانان، ایتالیایی‌ها امیدوار بودند که در فینال لیگ اروپا هم نماینده داشته باشند اما هر دو تیم ایتالیایی امشب مغلوب حریفان شدند و از راهیابی به فینال بازماندند.

سویا، مدافع عنوان قهرمانی، که در دیدار رفت فیورنتینا را ۳-۰ شکست داده بود، امشب هم با گل‌های کارلوس باکا (۲۲) و دانیل کاریچو، بنفش‌ها را از پیش رو برداشت و با اقتدار راهی فینال شد.

در دیگر دیدار، تیم اوکراینی دنپرو دست به کار بزرگی زد و با پیروزی ۱-۰ مقابل ناپولی، با برتری ۲-۱ در مجموع دو دیدار، حریف سویا شد. تک گل دنپرو در این دیدار را سلزنیوف (۵۸) به ثمر رساند. دیدار نهایی در ورشو برگزار خواهد شد.



## ۳ باشگاه مورد علاقه پپ گواردیولا برای مربیگری

خاویر سالامارین، از نزدیکترین دوستان پپ گواردیولا، در مصاحبه با اسپورت بیلد ادعا کرد که پپ قهرارده خود با باین را تعدیل خواهد کرد.

تدریس در طول یک ماه اخیر، شایعات زیادی در مورد قطع همکاری گواردیولا با باین مونیخ و پیوستنش به منچستر سیتی در رسانه‌های انگلیس و آلمان منتشر شده است اما این سرمربی موفق اسپانیایی، در نشست خبری بازی با بارسلونا، صراحتاً گفت که او قصد ندارد باین را در پایان فصل ترک کند.

خاویر سالامارین، از نزدیکترین دوستان گواردیولا، در همین رابطه به بیلد گفت: «پپ علاقمند نیست که در باشگاه‌هایی که پیشینه و تاریخچه غنی و پرافتخاری ندارند مربیگری کند. او به منچستر سیتی نخواهد رفت و اگر روزی قصد مربیگری در انگلیس را داشته باشد، ترجیح می‌دهد به منچستر یونایتد، لیورپول یا آرسنال برود ولی در حال حاضر چنین چیزی ممکن نیست.

فشان خسال تا ۲۰۱۷ و راجرز نیز تا ۲۰۱۸ با یونایتد و لیورپول قرارداد دارند و ونگر نیز به

نظر نمی‌آید که قصد جدایی از آرسنال را داشته باشد. به اعتقاد من، گواردیولا قرارداد خود با باین را تعدیل خواهد کرد. همچنین او هرگز برای مربیگری به بارسلونا باز نمی‌گردد.»

